
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 12. února 2025 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací (doslovný přepis, pro přehlednost číslováno):

1. V kolika (případně procentuálně) správních řízeních vedených u Vašeho krajského úřadu v roce 2024, 2023 a 2022 byl jako důkazní prostředek použit znalecký posudek vypracovaný na žádost samotného správního orgánu?
2. V kolika (případně procentuálně) správních řízeních vedených u Vašeho krajského úřadu v roce 2024, 2023 a 2022 bylo jako důkazní prostředek použito odborné posouzení vypracované na žádost samotného správního orgánu?
3. Jaké oblasti (specializace) se vypracované znalecké posudky a odborná posouzení týkaly?
4. Jak bylo konkrétně ověřováno, že odborné posouzení skutečnosti nelze opatřit od jiného správního orgánu?
5. Kolik činila minimální a maximální odměna znalce za zpracování znaleckého posudku nebo odborného posouzení ve správních řízeních v letech 2024, 2023 a 2022 zpracovaného na základě požadavku Vašeho krajského úřadu?

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme:

Ad 1.

2022 – 4, 2023 – 1, 2024 - 2

Ad 2.

2022 – 4, 2023 – 2, 2024 – 6

Ad 3.

Odborná posouzení

- hodnocení návrhu bezpečnostní dokumentace, zejména posouzení rizik závažné havárie a přijatých preventivních bezpečnostních opatření dle § 18 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií
- odměna za archeologický nález
- protetická stomatologie

Znalecký posudek:

- požární ochrana, odvětví příčiny požárů

- stanovení ceny pozemku či věcného břemene za dočasné omezení vlastnického práva k pozemku pro účely stanovení náhrady ve vyvlastňovacím řízení
- odměna za archeologický nález

Ad 4.

- zadávání odborného posudku je stanoveno zákonem /v řízeních o schválení návrhu bezpečnostní dokumentace krajský úřad zajistí zpracování posudku pověřenou právníčkou osobou dle § 16 písm. b) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií/
- v případě odborného posouzení a znaleckého posudku pro stanovení odměny za archeologický nález byl osloven Puncovní úřad a Národní muzeum v Praze (bylo postupováno podle zavedené praxe)
- u odborného stanoviska z oboru protetické stomatologie není znám správní orgán, který by byl schopen odborné stanovisko zpracovat, krajský úřad se obrátil na lékaře se specializací v oboru chirurgie a traumatologie

Ad 5.

2022 – min. 7.000 Kč, max. 60.000 Kč

2023 – min. 14.157 Kč, max. 60.000 Kč

2024 – min. 15.000 Kč, max. 42.471 Kč